
Id: DKFYS-AHLXM-RZGOQ-RQQWT-KXYQN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIII/523/2010
RADY GMINY LISZKI

z dnia 23 września 2010 r.

w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Liszkach oraz zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, ze zm.) oraz art. 39 ust. 2 i 3 i art. 46 pkt. 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89, ze zm.) Rada Gminy Liszki uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Zatwierdza się zmianę §7 Statutu Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Liszkach stanowiącego 
załącznik do uchwały Rady Gminy Liszki Nr XII/114/99 z dnia 18 listopada 1999 roku, który po dokonanej 
zmianie otrzymuje brzmienie: 

§7 
W skład Zakładu wchodzą: 
1/ Gminny Ośrodek Zdrowia w Liszkach: 
a) poradnia ogólna, 
b) poradnia dla dzieci, 
c) poradnia dla kobiet, 
d) poradnia stomatologiczna, 
e) gabinet medycyny szkolnej, 
f) gabinet USG, 
2/ Wiejski Ośrodek Zdrowia w Morawicy: 
a) poradnia ogólna, 
b) poradnia dla dzieci. 

§ 2. 
Zatwierdza się Regulamin Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Gminnym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej w Liszkach, stanowiący załącznik do nin. uchwały. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Liszki 

mgr inż. Zbigniew Kaczor



Id: DKFYS-AHLXM-RZGOQ-RQQWT-KXYQN. Podpisany Strona 2

Załącznik do Uchwały Nr LIII/523/2010
Rady Gminy Liszki
z dnia 23 września 2010 r.

Regulamin Rady Społecznej przy Samodzielnym Gminnym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Liszkach 

§ 1. 
Rada Społeczna działa na podstawie: 
1. ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14 poz. 89, ze zm.), 
2. Statutu Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Liszkach, 
3. niniejszego Regulaminu. 

§ 2. 
Członków Rady Społecznej powołuje i odwołuje Rada Gminy Liszki. 

§ 3. 
1. Rada Społeczna składa się z 6 osób. 
2. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) przewodniczący – Wójt Gminy Liszki lub osoba przez niego wyznaczona, 

2) członkowie: 

a) przedstawiciel Wojewody Małopolskiego; 

b) cztery osoby wybrane przez Radę Gminy Liszki. 

3. Rada Społeczna ze swego grona wybiera zastępcę przewodniczącego i sekretarza. 

§ 4. 
1. Pierwsze posiedzenie Rady Społecznej zwołuje Rada Gminy Liszki. 
2. Kolejne posiedzenia Rady Społecznej zwołuje przewodniczący Rady, nie rzadziej niż dwa razy w roku: 

a) z własnej inicjatywy, 

b) na wniosek Dyrektora Samodzielnego Gminnego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Liszkach, zwanego dalej 
Dyrektorem SG ZOZ, 

c) na umotywowany wniosek członka Rady Społecznej. 

3. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem może wnieść przewodniczący Rady, członek Rady i Dyrektor SG ZOZ. 

§ 5. 
1. Posiedzenie Rady Społecznej prowadzi przewodniczący lub jego zastępca. 
2. Zawiadomienia o terminie i miejscu posiedzenia Rady Społecznej dokonuje przewodniczący listownie z 7-
dniowym wyprzedzeniem. 
3. W przypadkach nagłych o posiedzeniu Rady przewodniczący zawiadamia członków Rady telefonicznie, faksem, 
lub za pomocą innych dostępnych środków porozumiewania na odległość z 3-dniowym wyprzedzeniem. 
4. W zawiadomieniu o posiedzeniu Rady Społecznej powinien być podany porządek obrad. Do zawiadomienia 
dołącza się projekty uchwał i inne materiały związane z porządkiem obrad. 
5. Przepis ust. 4 nie dotyczy posiedzenia Rady zwołanego w przypadkach nagłych. 
6. Członek rady, który nie może wziąć udziału w posiedzeniu, powinien o tym zawiadomić przewodniczącego lub 
jego zastępcę podając przyczynę nieobecności. 

§ 6. 
1. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor SG ZOZ oraz przedstawiciele organizacji związkowych 
działających na terenie SG ZOZ. 



Id: DKFYS-AHLXM-RZGOQ-RQQWT-KXYQN. Podpisany Strona 3

2. W posiedzeniach Rady Społecznej mają prawo uczestniczyć z głosem doradczym, przedstawiciele samorządów 
zawodów medycznych działających w Zakładzie. 
3. Członkowi Rady Społecznej przysługuje zwolnienie z wykonywania obowiązków w ramach stosunku pracy na 
czas uczestnictwa w posiedzeniach Rady Społecznej. 
4. Za udział w posiedzeniach Rady Społecznej członkowi przysługuje od Gminy Liszki, rekompensata 
w wysokości utraconych zarobków, jeżeli z powodu uczestnictwa w posiedzeniu pracodawca nie udzielił 
członkowi na ten czas zwolnienia z wykonywania obowiązków pracowniczych z zachowaniem prawa do 
wynagrodzenia. 
5. Członkiem Rady Społecznej nie może być pracownik Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Liszkach. 

§ 7. 
1. Rada Społeczna podejmuje uchwały zwykłą większością głosów. W przypadku równej liczby głosów decyduje 
głos Przewodniczącego. 
2. Uchwały zapadają w głosowaniu jawnym, jednakże na wniosek przynajmniej 3 członków Rady Społecznej, 
przewodniczący zarządza głosowanie tajne. 
3. Podjęcie uchwały na posiedzeniu następuje wyłącznie w przypadku, gdy w posiedzeniu bierze udział co 
najmniej połowa ustawowego składu Rady Społecznej. 
4. Prawo zabierania głosu w czasie posiedzenia przysługuje członkom Rady Społecznej oraz zaproszonym 
gościom. 
5. Z posiedzeń Rady Społecznej protokół sporządza sekretarz Rady lub inna wyznaczona osoba. Protokół jest 
zatwierdzany na kolejnym posiedzeniu Rady. 

§ 8. 
1. Protokoły z posiedzeń, uchwały, wnioski i opinie Rady Społecznej podpisuje przewodniczący Rady. 
2. Od uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi SG ZOZ przysługuje odwołanie do Rady Gminy Liszki. 
3. Wniesienie przez Dyrektora odwołania wstrzymuje wykonanie uchwały Rady Społecznej do czasu rozpatrzenia 
odwołania. 

§ 9. 
1. Oryginały uchwał, wniosków i opinii ewidencjonuje się w rejestrze uchwał i przechowuje się wraz z protokołami 
z posiedzeń Rady w Samodzielnym Gminnym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Liszkach. 
2. Obsługę kancelaryjną i biurową Rady Społecznej, przygotowanie materiałów analitycznych i innych 
niezbędnych dokumentów zapewnia Samodzielny Gminny ZOZ w Liszkach. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Liszki 

mgr inż. Zbigniew Kaczor


